



**АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.02.2024 № 292-01-02-153-п

**О внесении изменений в постановление администрации Бардымского муниципального округа от 12.05.2022 № 292-01-02-832-п «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд Бардымского муниципального округа»**

В целях приведения в соответствие с подпунктом «б» пункта 2 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2023 № 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Бардымского муниципального округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Бардымского муниципального округа «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд Бардымского муниципального округа» от 12.05.2022 № 292-01-02-832-п следующие изменения:

- 1.1. в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- 1.2. в преамбуле цифры «2023» заменить цифрами «2025»;
- 1.3. в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- 1.4. в пункте 2 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;

2. Внести в Порядок изменения существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2024 года для обеспечения нужд Бардымского муниципального округа, по соглашению сторон, если при исполнении таких контрактов возникли независимые от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения, утвержденный постановлением администрации Бардымского муниципального округа от 12.05.2022 № 292-01-02-832-п «Об изменении существенных условий контрактов, заключенных до 01 января 2023 года для обеспечения нужд Бардымского муниципального округа» (далее – Порядок), следующие изменения:

- 2.1. в наименовании цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- 2.2. в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- 2.3. в абзаце третьем пункта 6 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
- 2.4. в пункте 16 Приложения к Порядку цифры «2024» заменить цифрами «2025».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Бардымского муниципального округа по экономическому развитию Акчардакову Г.И.

Глава муниципального округа –  
глава администрации Бардымского  
муниципального округа



Х.Г. Алапанов